АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 г                 № 14-п

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности
бюджета Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2024 - 2026 годы

В соответствии постановлением Правительства Саратовской области от 10 января 2024 года № 4-П «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных поселений Саратовской области, на 2024 год» на основании Устава Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, а также предупреждения ее возникновения, администрация Лесновского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 - 2026 годы (далее – План).
        2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования).

Глава Лесновского
муниципального образования                                                         Е.Г.Попова

Приложение
к Постановлению Администрации
 Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района
 Саратовской области
от 22.03. 2024 г.  № 14-п

План мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации)
 кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 - 2026 годы

I. Мероприятия по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 - 2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Результат мероприятия

	1. Мероприятия,  направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета
Лесновского муниципального образования

	1.1.
	Обеспечение контроля над заключением контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств
	постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования
	Отсутствие бюджетных обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных ассигнований

	1.2.
	Проведение инвентаризации заключенных муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг
	постоянно

	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования
	Отсутствие денежных обязательств, принятых сверх заключенных контрактов (договоров)

	2. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования

	2.2
	Осуществление контроля за выполнением бюджетного кассового плана и выявление рисков образования кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования, МБУ "Централизованная бухгалтерия"
Балашовского муниципального района
	Предотвращение образования (возникновения) кредиторской задолженности

	2.3
	Обеспечить правомерность и своевременность представления документов для оплаты (акты выполненных работ, накладные и другие) в МБУ "Централизованная бухгалтерия" Балашовского  района
	не позднее следующего рабочего дня, после подписания накладной на получение товаров или акта выполненных работ по договору (муниципальному контракту) и в сроки, установленные графиком документооборота
	Главные распорядители бюджетных средств, Глава Лесновского МО
	Соблюдение сроков оплаты принятых обязательств

	2.4
	Своевременность оплаты по первичным документам за полученные товары, выполненные работы и оказанные услуги для муниципальных нужд
	по мере поступления документов на оплату
	МБУ "Централизованная бухгалтерия"
Балашовского района
	Соблюдение сроков оплаты принятых обязательств

	3. [bookmark: _GoBack]Мероприятия, направленные на погашение (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета
Лесновского муниципального образования

	3.1
	Проведение мониторинга кредиторской задолженности

	ежемесячно

	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования
	Предотвращение образования просроченной кредиторской задолженности

	3.2.
	Предотвращение возникновения просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам сельского поселения, не превышающим утвержденных бюджетных ассигнований на очередной финансовый год

постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования
	сокращение
(отсутствие)
просроченной
кредиторской
задолженности.

	3.3
	Предотвращение образования  просроченной кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования,  источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Лесновского муниципального образования (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.
	ежемесячно на 1 число
	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования
	Предотвращение  образования  просроченной кредиторской задолженности.

	3.4
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом Лесновского муниципального образования на текущий финансовый год.
	постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств Лесновского муниципального образования
	Сокращение просроченной кредиторской задолженности.

II. Целевые показатели по снижению (не увеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования.

	Наименование показателя
	Еденица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	Снижение (не увеличение) просроченной кредиторской задолженности бюджета Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	%
	1 квартал 2024 года – 0
2 квартал 2024 года – 0
3 квартал 2024 года – 0
4 квартал 2024 года – 100

	Главные распорядители средств бюджета Лесновского муниципального образования